
 

平成２２年１月２０日 

熊本県新型インフルエンザ対策本部 

優先接種対象者以外の方（健康成人など）への接種開始について 

 
国から優先接種対象者以外の方（健康成人など）に対して新型インフルエンザワクチン接

種を開始する旨が通知されたこと、及び県内における優先接種対象者からの接種申込み状況

等を踏まえ、下記のとおり優先接種対象者以外の方（健康成人など）への接種を開始するこ

ととしましたので、お知らせします。 
記 

１ 接種開始時期 

  平成２２年１月２１日（木）から接種申込み受付開始 

  平成２２年１月２５日（月）から順次接種開始 
※医療機関におけるワクチンの保有状況や接種予約状況等により、１月２５日（月）から

接種できない場合があります。 
 
【参考１】 

 

 第１、２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 

申込数量 約６万回 約１３万９千回 約１６万１千回 約１２万２千回 約７万５千回 約２万２千回 約２万回 

国からの配分数量 約４万９千回 約６万回 約７万回 約８万４千回 約８万回 約７万回 約１０万８千回

 
 

ワクチン申込数量・配分（見込み）数量の推移

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回

申込数量

ワクチン配分量

１１月 １２月 １月

報道資料 



 
 
【参考２】 

  

新型インフルエンザワクチンの接種スケジュール（１月２０日改定）

※１歳未満児の保護者以外に、優先接種対象者のうち身体上の理由により予防接種が受けられない方の保護者等を含みます。

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

医療従事者

妊　婦

基礎疾患を有する方（最優先）

基礎疾患を有する方（その他）

１歳児

小学校１年～３年生

１歳未満の小児の保護者等（※）

小学校４年～６年生

中学生、高校生
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国内産ワクチン

輸入ワクチン

２歳～就学前の小児

10/23

11/16

11/16

12/3

12/3

12/3

11/19

12/28目処

６５歳以上の方

12/28目処

12/28目処

今回公表部分

1/18

上記以外の方

1/25目処


